
       

___________________________________________________________________________________     

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
 DI CREMONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO: AMMISSIONE E NON AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA 
COMMISSIONE CONCORSO PUBBLICO PER LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI UN POSTO DI 
DIRIGENTE ARCHITETTO O INGEGNERE DA ASSEGNARE 
ALLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Il Responsabile del procedimento: Bruna Cristina Di Meo

N.               403 DEL               14/04/2023



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

NELL’ESERCIZIO delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 188 del 
16/03/2018;

RICHIAMATO, inoltre, il decreto del Direttore Generale dell’Azienda n. 80 del 28 febbraio 2019, 
con il quale è stato confermato, nelle more della ridefinizione dell’assetto organizzativo aziendale, 
il sistema regolatorio aziendale in essere e disciplinante l’adozione dei decreti e delle 
determinazioni dirigenziali;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 30 del 12/01/2023, che si dà per integralmente 
dedotta, con la quale è stato disposto di indire un concorso pubblico, per titoli ed esami, per 
l'assunzione a tempo indeterminato di un dirigente architetto o ingegnere da assegnare alla Struttura 
Complessa Gestione Tecnico Patrimoniale;

RICORDATO che il bando di concorso per i requisiti di partecipazione prevede:
- Diploma di Laurea conseguito secondo il previgente ordinamento in Ingegneria Civile o 

Ingegneria Edile o Ingegneria Gestionale o in Architettura, ovvero Laurea Magistrale o 
Specialistica in una delle seguenti classi: LM-23 (Ingegneria civile), LM-24 (Ingegneria dei 
sistemi edilizi), LM-26 (Ingegneria della sicurezza),  LM-31 (Ingegneria gestionale) o LM–
4 (Architettura) e se conseguita all’estero, deve essere riconosciuta equipollente dal 
competente Ministero Italiano;

 abilitazione all’esercizio della professione;
 iscrizione all’albo professionale;
 cinque anni di servizio effettivo corrispondente alla medesima professionalità prestato in 

Enti del Servizio Sanitario Nazionale nella posizione funzionale di settimo e ottavo livello, 
ovvero in qualifiche funzionali di settimo, ottavo e nono livello di altre pubbliche 
amministrazioni. Ai sensi di quanto previsto dall’art. 26, comma 1, del D.Lgs. n. 165/01 
l’ammissione è altresì consentita ai candidati in possesso di esperienze lavorative con 
rapporto di lavoro libero-professionale o di attività coordinata e continuativa presso enti o 
pubbliche amministrazioni, ovvero di attività documentate presso studi professionali privati, 
società o istituti di ricerca, aventi contenuto analogo a quello previsto per corrispondenti 
profili del ruolo medesimo.

DATO ATTO che entro la scadenza del termine fissato dal bando (06/03/2023) hanno presentato 
domanda di partecipazione i candidati di cui all’allegato 1, parte integrante del presente atto, 
risultati in possesso dei requisiti previsti dal bando e pertanto ammissibili;

PRESO ATTO, inoltre, che entro la scadenza del termine del bando sono pervenute le domande di 
partecipazione dei sottoelencati candidati non ammissibili per le motivazioni elencate a fianco di 
ognuno:

 BENATTI JACOPO, non ammissibile, in quanto il candidato dichiara la seguente anzianità 
di servizio utile ai fini dell’ammissibilità:

- di essere dipendente a tempo indeterminato come funzionario (Categoria D) presso il 
Comune di Pegognaga (MN) - Ufficio Patrimoniale e Ambiente dal 01/04/2021 al 
06/03/2023;

- di essere stato libero professionista come Progettista OO.PP. presso il Comune di Curtatone 
(MN) dal 01/11/2019 al 30/11/2019;

- di essere stato libero professionista per consulenze tecniche presso il Comune di Curtatone 
(MN) dal 01/12/2019 al 28/02/2020;



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

- di essere stato libero professionista come Coordinatore Sicurezza OO.PP. presso il Comune 
di Curtatone (MN) dal 01/06/2020 al 30/09/2020;

- di essere stato libero professionista come Co-Progettista OO.PP. presso il Comune di Porto 
Mantovano (MN) dal 01/10/2017 al 31/12/2017.
Il candidato pertanto risulta avere un’anzianità di effettivo servizio corrispondente alla 
professionalità richiesta dal bando di 2 anni e 10 mesi e non di 5 anni come previsto dal 
bando;

 COLUCCIA LUIGI DAMIANO, non ammissibile, in quanto il candidato dichiara la 
seguente anzianità di servizio utile ai fini dell’ammissibilità:

- di essere stato dipendente a tempo indeterminato come Ingegnere Civile (Categoria D) 
presso l’Azienda ULSS N. 1 Dolomiti dal 11/03/2019 al 31/01/2020;

- di essere stato dipendente a tempo indeterminato come Ingegnere Civile (Categoria D) 
presso l’A.U.S.L. di Ferrara dal 01/02/2020 al 30/09/2021;

- di essere dipendente a tempo indeterminato come Ingegnere Civile (Categoria D) presso 
l’A.S.L. di Bari dal 01/10/2021 al 06/03/2023;

- di aver avuto un contratto co.co.co. come Collaboratore Tecnico Ingegnere presso ATES 
SOC. COOP. DI INGEGNERIA dal 13/09/2018 al 22/02/2019.
Il candidato pertanto risulta avere un’anzianità di effettivo servizio corrispondente alla 
professionalità richiesta dal bando di 4 anni e 5 mesi e non di 5 anni come previsto dal 
bando;

 DONDI CLAUDIO OTTAVIO LUIGI, non ammissibile, in quanto dichiara di essere in 
possesso della Laurea Vecchio Ordinamento di Ingegneria Meccanica che non risulta essere 
equipollente alle lauree richieste dal bando;

 LEALI MATTEO, non ammissibile, in quanto il candidato dichiara la seguente anzianità di 
servizio utile ai fini dell’ammissibilità: di essere dipendente a tempo indeterminato come 
Collaboratore Tecnico Professionale  (Categoria D) presso l’A.S.S.T. del Garda dal 
10/10/2022 al 08/02/2023.
Il candidato pertanto risulta avere un’anzianità di effettivo servizio corrispondente alla 
professionalità richiesta dal bando di 4 mesi e non di 5 anni come previsto dal bando;

 MORA FEDELE, non ammissibile, in quanto non ha documentato nel termine assegnatogli, 
pena la non ammissione, l’anzianità di servizio utile ai fini dell’ammissibilità; 

RITENUTO pertanto di disporre:
 l’ammissione dei candidati di cui all’allegato 1;
 la non ammissione dei candidati BENATTI JACOPO, COLUCCIA LUIGI DAMIANO, 

DONDI CLAUDIO OTTAVIO LUIGI, LEALI MATTEO e MORA FEDELE per le 
motivazioni sopra indicate;

RITENUTO, inoltre, di disporre la nomina della commissione esaminatrice che, ai sensi dell’art. 63 
del D.P.R. n. 483 del 10/12/1997, risulta così composta:

PRESIDENTE BRACCHI MAURIZIO

TITOLARI SUPPLENTI

COMPONENTI SCELTI DAL 
DIRETTORE GENERALE

RACHELINI MELISSA
A.S.S.T. DI LODI

VERGA MARCO
A.S.S.T. DEGLI SPEDALI 
CIVILI DI BRESCIA



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

COMPONENTI DESIGNATI DA 
REGIONE LOMBARDIA

LOTTI RICCARDO
A.S.S.T. NORD MILANO

GIACCO GIUSEPPE
FONDAZIONE I.R.C.C.S. 
ISTITUTO NAZIONALE 
TUMORI

ZANESI CRISTIANO 
A.S.S.T. DELLA 
VALTELLINA E 
DELL’ALTO LARIO

SEGRETARIO
CONSALVO ANTONELLA

DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità del presente provvedimento;

DETERMINA

1. di ammettere al concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo indeterminato 
di un dirigente architetto o ingegnere da assegnare alla Struttura Complessa Gestione Tecnico 
Patrimoniale, i candidati di cui all’allegato 1, parte integrante del presente provvedimento, in 
possesso dei requisiti previsti dal bando;

2. di non ammettere al concorso in argomento i candidati BENATTI JACOPO, COLUCCIA 
LUIGI DAMIANO, DONDI CLAUDIO OTTAVIO LUIGI, LEALI MATTEO e MORA 
FEDELE, per le motivazioni indicate in premessa;

3. di nominare la commissione giudicatrice preposta allo svolgimento del concorso nella 
composizione indicata in narrativa;

4. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17, 
comma 6, della legge regionale della Regione Lombardia del 30 dicembre 2009, n. 33.

Firmato digitalmente
IL DIRETTORE

- Dott.ssa Maria Teresa Bulgari -


